
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 30 города СТАВРОПОЛЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 31 марта 2022 года         №60-ОД 

 
 

Об утверждении перечня учебников 

на 2022-2023 учебный год 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20.05.2020 г.№ 254 «Об утверждении федерального перечня  

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность» с изменениями от 23.12.2020 

№ 766, письмом Минпросвещения РФ от 11.11.2021 г. № 03-1899 «Об 

обеспечении учебными изданиями (учебниками и учебными пособиями) 

обучающихся в 2022/23 учебном году и на основании решения педагогического 

совета протокол №4   от 29.03.2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников на 2022-2023 учебный год (Приложение). 

2. Заведующей библиотекой Олениковой К.И.: 

2.1. Обеспечить наличие учебников в библиотеке в соответствии с 

утвержденным перечнем и комплектованием  на 30.05.2022 года. 

2.2. Осуществлять постоянный мониторинг обеспеченности учебниками 

учащихся 1-11 классов. 

3. Учителю информатики Пермяковой Н.Е. разместить перечень учебников на 

2022-202 учебный год на сайте МБОУ гимназии № 30 г.Ставрополя. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Комарову М.Н. 

 

 

 

Директор МБОУ гимназии                                   Л.А. Шишкина 

г.Ставрополя 

 


		2022-04-20T12:46:12+0300
	МБОУ ГИМНАЗИЯ № 30 Г. СТАВРОПОЛЯ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




